Publicado no D.O.E. de:

10/04/2021

Seção I - página:

253

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA – SÃO PAULO

CLASSE DESCENTRALIZADACEU VILA RUBI

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 238/25/2021 – PROCESSO Nº 99253/2021

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA, da cidade de SÃO

PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da

veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos, partos ou

indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA

os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de

Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de

Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

IRMÃ AGOSTINA, situada na AV FELICIANO CORREIA, S/N – BAIRRO: JD

SATELITE

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Estudos da Administração Pública (Administração)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

1/ MAGDO MAGDO / 285180587 / 22030416843

4/ JANAÍNA FAGUNDES CORREA / 469941868 / 36963742880

33/ CINTHIA BUENO VASCONCELOS FERRAREZE / 44167903 / 22461764840

10/ MARILIA GABRIELA DOS SANTOS / 308618282 / 31340619881

30/ INAFRAN FRANCISCO DE SOUZA RIBEIRO / 62.851.792–0 / 05264428409

34/ HERIKA APARECIDA DE SANTANA / 22920398X / 15908468851

36/ ORLANDO RIBEIRO DE MOURA / 286.333–4 / 65493893215

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos convocados para participarem da Prova de Métodos

Pedagógicos, ou seja, os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como os que empataram

na 5ª (quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

28/ MARCIA MONFILIER FARIAS PERES / RG 18103354–9 / 08408487817 / 37

33/ CINTHIA BUENO VASCONCELOS FERRAREZE / 44167903 / 22461764840

/ 32

16/ JOÃO SANCHEZ / 14131123X / 00912769858 / 31

7/ ALEXANDRE CARRARO MARTINES / 242067190 / 13379695831 / 30

29/ REYNALDO MARTINEZ DE OLIVEIRA / 8303176–5 / 01791076823 / 30

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1 – Empresas públicas

2 – Estrutura da gestão pública administrativa

 3 – Agências reguladoras e empresas para estatais

Duração máxima da aula: 20

Data: 16/04/2021

Horário: 10:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação

necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão

entre os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 5ª

(quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

35/ LUÍS JULIANO MACEDO VIEIRA / 32197818–3 / 29408455819 / 29

30/ INAFRAN FRANCISCO DE SOUZA RIBEIRO / 62.851.792–0 / 05264428409 /

26,22

2/ COSMA CABRAL DAMISKI VEIGA / 21.307.740–1 / 10167538888 / 24

25/ CLARISSE CORRÊA DE MATTOS RODRIGUES / 212571764 / 10761794794 /

22

6/ DANIEL LEITE BARCELOS / 443611038 / 35206094870 / 19

21/ SANDRA MARIA DA SILVA / 226063161 / 13036421823 / 19

36/ ORLANDO RIBEIRO DE MOURA / 286.333–4 / 65493893215 / 18,24

10/ MARILIA GABRIELA DOS SANTOS / 308618282 / 31340619881 / 17,1

22/ PAULO DUQUE PEREIRA DA SILVA / 47135837–X / 41094500801 / 16

4/ JANAÍNA FAGUNDES CORREA / 469941868 / 36963742880 / 15

19/ IGOR ANDRADE DA SILVA OLIVEIRA / 356621315 / 36668183824 / 14

13/ ANGELICA DE CASTRO / 27.860.356–7 / 24936610879 / 12

24/ PÂMELA RAMOS MARTINS / 415614296 / 34657016822 / 11

34/ HERIKA APARECIDA DE SANTANA / 22920398X / 15908468851 / 10,26

1/ MAGDO MAGDO / 285180587 / 22030416843 / 8

14/ MOHAMAD ABOUL OLA JUNIOR / 324401401 / 34535803897 / 8

17/ DAYANA OLIVEIRA COSTA FERRAZ TAVARES MAIA / 405956939 /

35433161846 / 7

5/ DENISE SILVA OLIVEIRA / 278852051 / 27687591801 / 7

11/ REGINALDO GONÇALVES JUNIOR / 485337605 / 38185305803 / 6

12/ BRUNO TOSCHI / 50637042–2 / 41183420811 / 5

 SÃO PAULO, 09/04/2021

____________________________________________

João Carlos Lima e Silva

Diretor de Escola Técnica